
Службен  гласник на општина Босилово“бр.54

Врз основа на член 44,став 1 и член 81 став 3 од Статутот на општина Босилово („Сл.гласник на општина Босилово“ бр.21/14)  градоначалникот  на  општина Босилово,донесе:

                    Р    Е    Ш    Е    Н   И    Е
За прогласување  на Одлуката  бр.08-1156/1 за измени и дополнувања на Буџетот на  општина Босилово за 2021 година ,донесена  на пеесетичетвртата седница  на Советот на општина Босилово,одржана  на ден 30.06.2021 



Бр.09-1170/1	              Општина Босилово
30.06.2021  година    Градоначалник,
Б о с и л о в о	            Зоран  Зимбаков  с.р.


	Врз  основа на член 21,став1 ,точка 43 од Статутот на општина Босилово („Сл.гласник на општина Босилово“бр.21/14) Советот на општина Босилово на седницата одржана на ден  30.06.2021 година,донесе:

О   Д   Л   У   К   А
За измени и дополнувања на Буџетот на општина Босилово за 2021 година (Ребаланс)
		         Член 1
 Се  усвојуваат измените  и дополнувањата  на Буџетот на општина Босилово за  2021 година (Ребаланс).
	                       Член 2
Оваа  одлука  влегува во сила осмиот ден од  денот на објавувањето во „Службен  гласник на општина Босилово“.


Бр.08-1156/1Совет на општина Босилово
30.06.2021 година     Претседател,
Б о с и л о в о	         Ѓорги Аризанов с.р.



Врз основа на член 44,став 1 и член 81 став 3 од Статутот на општина Босилово („Сл.гласник на општина Босилово“ бр.21/14)  градоначалникот  на  општина Босилово,донесе:
                    Р    Е    Ш    Е    Н   И    Е
За прогласување  на Одлуката  бр.08-1159/1 за  давање на согласност на измени и дополнување на Годишниот план за вработување  на општина Босилово за 2021 година ,донесена  на пеесетичетвртата седница  на Советот на општина Босилово,одржана  на ден 30.06.2021 


Бр.09-1171/1	              Општина Босилово
30.06.2021  година    Градоначалник,
Б о с и л о в о	            Зоран  Зимбаков  с.р.
                                                                                                                                                                
Врз основа на член 21 став 1 алинеја 26 од Статутот на општина Босилово(Сл.гласник на општина Босилово бр.21/14) а во врска со член 20-б од Законот за вработени во јавниот сектор(Сл.весник на РМ бр.27/2014,199/2014,27/2016,35/2018)Советот на предлог на Градоначалникот на општина Босилово на седница одржана на ден 30.06.2021  година донесе:
[bookmark: _GoBack]     ОДЛУКА
ЗА ДАВАЊЕ СОГЛАСНОСТ  НА ИЗМЕНА И ДОПОЛНУВАЊЕ НА ГОДИШНИОТ ПЛАН ЗА ВРАБОТУВАЊЕ ЗА 2021 ГОДИНА


1.Советот на општина Босилово  ДАВА СОГЛАСНОСТ на Измена и дополнување на Годишниот план за вработување за 2021 година.

2.По добивање на согласността,Градоначалникот на општина Босилово веднаш а најдоцна во рок од еден месец од добивање на согласноста односно по усогласувањето на предлог измените и дополнувањата на  планот да го донесе планот и да  го достави на мислење до Министерството за информатичко општество и администрација. 
3.Оваа одлука влегува во сила  со денот на објавувањето во Службен гласник на општина Босилово.
                                                                                                   Бр.08-1159/1Совет на ОпштинаБосилово
                                                                                                                30.06.2021 година          Претседател ,
                                                                                                                   Б о с и л о в о              Ѓорги  Аризанов  с.р.
                                                                                                                 

Врз основа на член 44,став 1 и член 81 став 3 од Статутот на општина Босилово („Сл.гласник на општина Босилово“ бр.21/14)  градоначалникот  на  општина Босилово,донесе:
                    Р    Е    Ш    Е    Н   И    Е
За прогласување  на Одлуката  бр.08-1160/1 за  изменување и дополнување на Одлуката за основање на Центар за развој на Југоисточниот плански регион  број 07-1925/1 од 08.11.2007 година,донесена  на пеесетичетвртата седница  на Советот на општина Босилово,одржана  на ден 30.06.2021 



Бр.09-1172/1	              Општина Босилово
30.06.2021  година    Градоначалник,
Б о с и л о в о	            Зоран  Зимбаков  с.р.

       Врз основа на член 26 став 5 и член 86 став 1 од Законот за рамномерен регионален развој („Службен весник на Република Северна Македонија“ бр.24/2021),Советот на општина Босилово на седницата одржана на ден 30.06.2021 година, ја донесе следната:
 ОДЛУКА
За изменување и дополнување на Одлуката за основање на Центар за развој на Југоисточниот плански регион број 07-1925/1 од  08.11.2007 година


Член 1
Во член 3, зборовите „ул.„Сандо Масев“ бр.1“ се заменуваат со зборовите „Бул. Маршал Тито бр.1-1“.
	
Член 2
Во член 4 став 1 зборовите „ги врши следниве работи“ се заменуваат со зборовите „спроведува активности и реализира задачи поврзани со развојните приоритети на Југоисточен плански регион и тоа“.
Во член 4 став 1 алинеа 3 на крајот на реченицата се додаваат зборовите „и предлог - проекти за финансирање од Програмата за намалување на диспаритетите меѓу и во рамките на планските региони и зголемување на регионалната конкурентност“.
Во член 4 став 1 алинеа 4 зборовите „најдоцна до 15-ти декември во тековната година до Бирото за регионален развој“ се заменуваат со зборовите „во законски определениот рок“.
Во член 4 став 1 на почетокот на алинеа 13 се додаваат зборовите „ изготвува, поднесува апликации и“.
Во член 4 став 1 алинеа 15 по зборот „работење“ се додаваат зборовите „чиј составен дел е и Извештајот за финансиското работење на Центарот“, а зборот „доставува“ се заменува со зборот „поднесува“.
Во член 4 став 1 алинеа 16 зборот „административни“ се заменува со зборовите „административно - технички“.
Во член 4 став 1 по алинеата 16 се додаваат три нови алиеи и тоа:
· Реализира активности за поттикнување на конкурентноста преку активна поддршка на приватниот сектор;
· Изготвува и реализира проекти и договорени задачи и услуги за министерства и други државни институции и
· Врши други активности за поттикнување на развојот на планскиот регион.

Член 3
Во член 5 став 1 зборот „раководител“ се заменува со зборот „директор“, а зборот „конкурс“ се заменува со зборот „оглас“ по кој се додаваат зборовите „во согласност со Законот за рамномерен регионален развој“.
Во член 5 став 2 по зборот „мнозинство“ се додаваат зборовите „гласови од вкупниот број на членови со право на глас“.

Член 4
Членот  6  се менува и гласи:


За директор на Центарот, може да биде избрано лице кое ги исполнува условите утврдени во Законот за рамномерен регионален развој.
Мандатот на директорот му престанува во случаите утврдени со Законот за рамномерен регионален развој.
Директорот може да биде разрешен и пред истекот на мандатот во согласност со Законот за рамномерен регионален развој.
Во случај кога не е избран директор на Центарот или предвреме му престанал мандатот, Советот за развој на Југоисточниот плански регион именува вршител на должноста директор на Центарот се до изборот на нов директор, без јавен оглас, од редот на вработените во Центарот, а најдолго шест месеци.
Вршителот на должноста директор ги има сите права и обврски на директор на Центарот.“

Член 5
	Членот  7  се менува и гласи:


Директорот на Центарот:
-	го претставува и застапува Центарот, 
-	управува со имотот на Центарот и е потписник на сметката на Центарот,
-	го предлага годишниот финансиски план и завршната годишна сметка на Центарот и завршните годишни сметки на проектите на Центарот,
-	донесува Правилник за систематизација на работни места во стручната служба на Центарот, по претходно позитивно мислење од Советот за развој на Југоисточниот плански регион,
-	раководи со стручната служба на Центарот,
-	ги предлага на Советот за развој на Југоисточниот плански регион: програми, проекти, извештаи и останатите документи кои се изготвуваат од страна на Центарот, а треба да се усвојат од страна на Советот за развој на планскиот регион,
-	раководи со процесот на следење на спроведувањето на Програмата за развој на Југоисточниот плански регион,
-	раководи и ги координира активностите поврзани со спроведувањето на Програмата на Министерството од Законот за рамномерен регионален развој, кои се во  надлежност на Центарот, 
-	раководи со изработката на Предлог-проектите за развој на планскиот регион,
-	раководи со процесот на спроведување на одобрените проекти за развој на планскиот регион,
-	иницира и воспоставува соработка со други надлежни државни органи и со донаторски органиции кои поддржуваат проекти за развој на Југоисточниот плански регион и на општините што влегуваат во неговиот состав,
-	обезбедува правилно и  законито користење, одржување и  заштита на имотот на Центарот и
-	врши други работи утврдени со закон и други работи  поврзани со активностите на Центарот.“

	                  Член 6

Во член 8 став 1 зборот „администрација“ се заменува со зборовите „стручна служба“, а зборовите „сектори или“ се бришат.
Во член 8 став 2 зборот „администрација“ се заменува со зборовите „стручна служба“ и зборот „раководител“ се заменува со зборот „директор“.
Во член 8 став 3 по зборовите „правата и обврските“ се додава зборот „одговорностите“,зборот „администрација“ се заменува со зборовите „стручна служба“ и зборот „државни“ се заменува со зборот „административни“.
Во член 8 по став 3 се додаваат уште 2 нови ставови:
Платата на директорот на Центарот ја утврдува Министерот за локална самоуправа по претходна согласност од Владата, а во зависност од бројот на вработени службеници во Центарот и од обемот и сложеноста на работата и времето потребно за извршување на истата.
Бројот на вработени службеници во Центарот и нивните плати ги определува Советот за развој на Југоисточниот плански регион.
Член 7

Во член 9 став 1 зборот „буџет“ се заменува со зборовите „финансиски план“ и зборот „раководител“ се заменува со зборот „директор“.
Во член 9 став 2 зборот „буџетот“ се заменува со зборовите „финансискиот план“.
Во член 9 став 3 зборот „буџетот“ се заменува со зборовите „финансискиот план“.
Во член 9 став 5 се менува и гласи: 
„По истекот на три месеци Советот за развој на Југоисточниот плански регион мора да го усвои Финанскиот план на Центарот.“

	Член 8
Во член 11 став 3 се менува и гласи:
„Трансферот на средствата ќе се врши два пати годишно, но најдоцна до 15 декември во тековната година.“

	Член 9
Членот 12 се менува и гласи:
Општините кои влегуваат во состав на Југоисточниот плански регион, кои се крајни корисници на проекти за развој на планските региони, исплаќаат средства во висина до 15% од проектната (пресметковна) вредност на одобрен проект на Центарот, за реализација и имплементација на проектот.
Основни критериуми за висината на средствата за проектите исплатени на општините кон Центрарот од ставот 1 на овој член се:
-  видот и сложеноста на проектот и
-  висината на проектната вредност на проектот.
	Поблиски критериуми за висината на средствата за исплата за Центарот од ставот 2 на овој член ги пропишува министерот за локална самоуправа.
Средствата од ставот 1 на овој член општините, ги префрлаат на сметка на Центарот, пред започнување на постапката за јавна набавка, најдоцна во рок од 30 дена од денот на потпишување на договорот за реализација на проектот кој Бирото за регионален развој го склучува со Центарот. 
Општините кои нема да ги исплатат средствата од ставот 1 на овој член, го губат правото на користење на средствата, при што Центарот ќе ги наплати договорените средства од доделените средства за реализација на проектот, а преостанатите средства  ќе бидат распределени за финансирање на проекти од листата на позитивно оценетите проекти.
	
Член 10
Во член 13 став 1 зборот „раководител“ се заменува со зборот „директор“.
Член 11
Член 16 се менува и гласи:
„Заради имплементација на член 31 од Законот за рамномерен регионален развој,  Министерот за локална самоуправа и директорот на Центарот склучуваат договор за соработка за тековната година, а Градоначаниците на општините од Југоисточниот плански регион и директорот на Центарот склучуваат договор за дополнителни средства за кофинансирање на задачите и активностите за тековната година.
Член 12
Оваа Одлука стапува во сила  од денот на објавувањето во Службен гласник на општина Босилово, а ќе се применува по нејзино донесување од страна на сите Совети на општините од Југоисточниот плански регион.

Бр.08-1160/1Совет на општина Босилово
30.06.2021 година         Претседател,
Б о с и л о в о             Ѓорѓи   Аризанов с.р.	



Врз основа на член 44,став 1 и член 81 став 3 од Статутот на општина Босилово („Сл.гласник на општина Босилово“ бр.21/14)  градоначалникот  на  општина Босилово,донесе:
                    Р    Е    Ш    Е    Н   И    Е
За прогласување  на Одлуката  бр.08-1161/1  за основање на Центар за развој на Југоисточниот плански регион (Пречистен текст),донесена  на пеесетичетвртата седница  на Советот на општина Босилово,одржана  на ден 30.06.2021 



Бр.09-1173/1	              Општина Босилово
30.06.2021  година    Градоначалник,
Б о с и л о в о	            Зоран  Зимбаков  с.р.



Врз основа на член 26 став 5 и член 86 став 1 од Законот за рамномерен регионален развој („Службен весник на РСМ“ бр.24/2021 ), а согласно Одлуката за основање на Центар за развој на Југоисточниот плански регион (број 07-1925/1 од 08.11.2007 година) и Одлуката за изменување и дополнување на Одлуката за основање на Центар за развој на Југоисточниот плански регион (број 07-539/1 од 28.03.2008 година), Советот на општина Босилово на седницата одржана на  30.06.2021  година ја донесе следната: 

ОДЛУКА
за основање на Центар за развој на Југоисточниот плански регион
(Пречистен текст)

Општи одредби
Член 1
	Заради вршење на стручни работи од значење на Југоисточниот плански регион, се основа Центар за развој на Југоисточниот плански регион.
	Центарот за развој на Југоисточниот плански регион го основаат 10-те општини кои влегуваат во составот на планскиот регион.

Член 2
	Центарот за развој на Југоисточниот плански регион има својство на правно лице и се регистрира пред надлежните државни институции, врз основа на Законот за рамномерен регионален развој.

Член 3
	Седиште на Центарот за развој на Југоисточниот плански регион е во Струмица на Булевар “Маршал Тито” бр.1-1.

Делокруг на работа на Центарот
Член 4
	Центарот за развој на Југоисточниот плански регион, спроведува активности и реализира задачи поврзани со развојните приоритети на Југоисточниот плански регион и тоа:
· Ја изготвува предлог – програмата за развој на планскиот регион;
· Изготвува предлог – акционен план за имплементација на Програмата за развој на планскиот регион;
· Подготвува предлог – проекти за развој на планскиот регион и за подрачјата со специфични развојни потреби и предлог  - проекти за финансирање од Програмата за намалување на диспаритетите меѓу и во рамките на планските региони и зголемување на регионалната конкурентност
· Ги доставува предлог проектите за регионален развој, врз основа на утврдената листа на предлог – проекти од страна на Советот за развој на Југоисточниот плански регион, во законски определениот рок;
· Ги координира активностите поврзани со имплементација на Програмата за развој на планскиот регион;
· Склучува Договори со Бирото за регионален развој за реализација на проекти за развој на планскиот регион;
· Ги реализира проектите за развој на планскиот регион;
· Подготвува годишен извештај за спроведување на Програмата за развој на планскиот регион;
· Обезбедува информации до заинтересираните страни за текот на реализацијата на Програмата за развој на планскиот регион и други прашања поврзани со регионалниот развој;
· Обезбедува стручна и техничка помош за единиците на локалната самоуправа при подготвувањето на нивните програми за развој;
· Обезбедува стручни услуги за здруженијата и други заинтересирани страни за подготовка на проекти од областа на регионалниот развој;
· Ја поттикнува меѓуопштинската соработка во рамките на планскиот регион;
· Изготвува, поднесува апликации и спроведува проекти за поттикнување на развојот на планскиот регион, финансирани од фондовите на Европската Унија и други меѓународни извори;
· Врши промоција на развојните можности на планскиот регион;
· Подготвува годишен извештај за своето работење чиј составен дел е и Извештајот за финансиското работење на Центарот и истиот го поднесува до Советот за развој на Југоисточниот  плански регион и Советите на единиците на локалната самоуправа, во состав на планскиот регион;
· Врши стручни и административно - технички работи за потребите на Советот за развој на Југоисточниот плански регион;
· Реализира активности за поттикнување на конкурентноста преку активна поддршка на приватниот сектор;
· Изготвува и реализира проекти и договорени задачи и услуги за министерства и други државни институции и
· Врши други активности за поттикнување на развојот на планскиот регион.

Организациска поставеност
Член 5
	Центарот за развој на Источниот плански регион (во понатамошниот текст: Центарот) има директор, кој се избира по пат на јавен оглас во согласност со Законот за рамномерен регионален развој.
	Директорот на Центарот го избира Советот за развој на Југоисточниот  плански регион, со 2/3 мнозинство гласови од вкупниот број на членови со право на глас.
	Мандатот на директорот на Центарот е 4 (четири) години, со право на повторен избор.


Член 6
	За директор на Центарот, може да биде избрано лице кое ги исполнува условите утврдени во Законот за рамномерен регионален развој.
	Мандатот на директорот му престанува во случаите утврдени со Законот за рамномерен регионален развој.
	Директорот може да биде разрешен и пред истекот на мандатот во согласност со Законот за рамномерен регионален развој. 
	Во случај кога не е избран директор на Центарот или предвреме му престанал мандатот, Советот за развој на планскиот регион именува вршител на должноста директор на Центарот се до изборот на нов директор, без јавен оглас, од редот на вработените во Центарот, а најдолго шест месеци.
	Вршителот на должноста директор ги има сите права и обврски на директор на Центарот.

Член 7
	Директорот на Центарот:
· го претставува и застапува Центарот, 
· управува со имотот на Центарот и е потписник на сметката на Центарот,
· го предлага годишниот финансиски план и завршната годишна сметка на Центарот и завршните годишни сметки на проектите на Центарот,
· донесува Правилник за систематизација на работни места во стручната служба на Центарот, по претходно позитивно мислење од Советот за развој на Југоисточниот плански регион,
· раководи со стручната служба на Центарот,
· ги предлага на Советот за развој на планскиот регион: програми, проекти, извештаи и останатите документи кои се изготвуваат од страна на Центарот, а треба да се усвојат од страна на Советот за развој на планскиот регион,
· раководи со процесот на следење на спроведувањето на Програмата за развој на Југоисточниот плански регион,
· раководи и ги координира активностите поврзани со спроведувањето на Програмата на Министерството за локална самоуправа од Законот за рамномерен регионален развој, од надлежност на Центарот, 
· раководи со изработката на Предлог-проектите за развој на планскиот регион,
· раководи со процесот на спроведување на одобрените проекти за развој на планскиот регион,
· иницира и воспоставува соработка со други надлежни државни органи и со донаторски органиции кои поддржуваат проекти за развој на Југоисточниот плански регион и на општините што влегуваат во неговиот состав,
· обезбедува правилно и  законито користење, одржување и  заштита на имотот на Центарот и
· врши други работи утврдени со закон и други работи  поврзани со активностите на Центарот.

Член 8
	Центарот има стручна служба, која се организира во одделенија.
	Одлуката за организација на стручната служба на Центарот ја донесува Советот за развој на Југоисточниот  плански регион на предлог на директорот на Центарот.
	Правата, обврските и одговорностите на вработените во стручната служба на Центарот се уредуваат во согласност со Законот за работни односи и истите немаат статус на административни службеници.
Платата на директорот на Центарот ја утврдува Министерот за локална самоуправа по претходна согласност од Владата, а во зависност од бројот на вработени службеници во Центарот и од обемот и сложеноста на работата и времето потребно за извршување на истата.
	Бројот на вработени службеници во Центарот и нивните плати ги определува Советот за развој на Југоисточниот плански регион.

Финансирање на Центарот

Член 9
	Центарот има финансиски годишен план,, кој се предлага од страна на директорот на Центарот, а се усвојува од страна на Советот за развој на Југоисточниот плански регион.
	Предлог финансискиот план на Центарот за следната календарска година, мора да се достави до Советот за развој на Југоисточниот плански регион, најдоцна до 1 (први) декември, во тековната година, а истиот се усвојува од страна на Советот до крајот на декември во тековната година.
	Во случај на недонесување на Одлука за усвојување на финансискиот  годишен план,  на Центарот, се донесува Одлука за времено финансирање на Центарот.
	Временото финансирање на Центарот, не може да биде подолго од три месеци.
	По истекот на 3 (три) месеци Советот за развој на Југоисточниот плански регион мора да го усвои Финансискиот план на Центарот.
Член 10
	Единиците на локалната самоуправа, кои се во состав на Југоисточниот плански регион, се согласни да го финанираат тековното работење на Центарот, со што секоја година ќе планираат ставка во своите буџети за финансирање на Центарот.

Член 11
	Висината на финансиските средства кои ќе ги издвојува секоја единица на локалната самоуправа, која е во состав на Југоисточниот плански регион, се определува на 10 денари по глава на жител.
	Висината на финансиските средства кои единиците на локалните самоуправи ги трансферираат за тековното работење на Центарот, може да се промени со Одлука на Советите на единиците на локалната самоуправа, кои се во состав на Југоисточниот плански регион.
	Трансферот на средствата ќе се врши два пати годишно, но најдоцна до 15 декември во тековната година
	Центарот за развој на Југоисточниот плански регион има сметка во системот на Трезорската сметка.                         

			Член 12
Општините кои влегуваат во состав на Југоисточниот плански регион, кои се крајни корисници на проекти за развој на планските региони, исплаќаат средства во висина до 15% од проектната (пресметковна) вредност на одобрен проект на Центарот, за реализација и имплементација на проектот.
Основни критериуми за висината на средствата за проектите исплатени на општините кон Центрарот од ставот 1 на овој член се:
-  видот и сложеноста на проектот и
-  висината на проектната вредност на проектот.
	Поблиски критериуми за висината на средствата за исплата за Центарот од ставот 2 на овој член ги пропишува министерот за локална самоуправа.
Средствата од ставот 1 на овој член општините, ги префрлаат на сметка на Центарот, пред започнување на постапката за јавна набавка, најдоцна во рок од 30 дена од денот на потпишување на договорот за реализација на проектот кој Бирото за регионален развој го склучува со Центарот. 
Општините кои нема да ги исплатат средствата од ставот 1 на овој член, го губат правото на користење на средствата, при што Центарот ќе ги наплати договорените средства од доделените средства за реализација на проектот, а преостанатите средства  ќе бидат распределени за финансирање на проекти од листата на позитивно оценетите проекти.

Член 13
	На предлог на членовите на Советот или на предлог на директорот на Центарот, може да се покрене иницијатива за промена на висината на финансиските средства за тековното работење на Центарот.
Преодни и завршни одредби 

Член 14
	Центарот за развој на Југоисточниот плански регион, е основан откако сите Совети на Единиците на Локалната Самоуправа од Југоисточниот плански регион ќе донесат Одлука за основање на Центарот.

Член 15
	Најдоцна во рок од три месеци од усвојувањето на оваа Одлука, од страна на сите Совети на единици на локалната самоуправа, треба да се изврши избор на  директор  на Центарот од страна на Советот.
	До изборот на директор на Центарот за развој на Југоисточниот плански регион, се овластува претседателот на Југоисточниот плански регион да ги преземе обврските поврзани со регистрација на Центарот пред надлежните државни институции и останатите обврски утврдени со Законот за рамномерен регионален развој и оваа Одлука.

Член 16
	Заради имплементација на член 31 од Законот за рамномерен регионален развој,  Министерот за локална самоуправа и директорот на Центарот склучуваат договор за соработка за тековната година, а Градоначаниците на општините од Југоисточниот плански регион и директорот на Центарот склучуваат договор за дополнителни средства за кофинансирање на задачите и активностите за тековната година.

Член 17
Оваа Одлука стапува во сила на  ден од денот на објавувањето во Службен гласник на општина Босилово, а ќе се применува по нејзино донесување од страна на сите Совети на општините од Југоисточниот плански регион.

Бр.08-1161/1Совет на Општина Босилово 30.06..2021  година       Претседател,
 Б о с и л о в о            Ѓорги  Аризанов с.р.


Врз основа на член 44,став 1 и член 81 став 3 од Статутот на општина Босилово („Сл.гласник на општина Босилово“ бр.21/14)  градоначалникот  на  општина Босилово,донесе:
                    Р    Е    Ш    Е    Н   И    Е
За прогласување  на Одлуката  бр.08-1162/1 за  утврдување  на јавен интерес (експропријација),донесена  на пеесетичетвртата седница  на Советот на општина Босилово,одржана  на ден 30.06.2021 


Бр.09-1174/1	              Општина Босилово
30.06.2021  година    Градоначалник,
Б о с и л о в о	            Зоран  Зимбаков  с.р.

            Врз основа на чл.5 и 6 став 1 точка 11 од законот за експроријација (Сл.весник на РСМ бр.95/12,131/2012,24/2013,27/2014,104/2015) и член 21,став 1 точка 43 од статутот на општина Босилово („Сл.гласник на општина Босилово “бр.21/14) Советот на општина Босилво на  седницата  одржана на ден 30.06.201 година  ја донесе следната:
                О    Д   Л   У   К   А 
      ЗА УТВРДУВАЊЕ НА ЈАВЕН ИНТЕРЕС ( ЕКСПРОПРИЈАЦИЈА)
1.Се  утврдува постапка за јавен интерес(екцрпорпијација)заради изведба на локални патишта (јавно добро) на основни прокети и тоа:
 
- KO  Сарај за КП бр.1695 и др по основен проект со тех.бр.107/20-П
- КО Штука за КП Бр.1543/1 и др по основен проект со тех.бр.110/20-П
- КО Штука за КП бр.313 и др по основен проект со тех.бр.111/20-П
-КО Еднокуќево КП.бр.1528/1 и др по основен проект со тех.бр.093/20-П
-КО Иловица за КП бр.3273/1 и др по основен проект со тех.бр.108/20-П
2.Со изведбата на објекто ќе се опфатат и површини сопстевни на физички лица за кои ќе се утврди и исплати парични надоместок за извршена екрспропријација согласно законот за експрорпијација.

3.Одлука да се објави во службен гласник на општина Босилово.

4. Да се поднесе предлог за експропријација до управата за имотно правни работи Струмица.

Бр.08-1162/1Совет на општина Босилово
30.06.2021 година.	Претседател
Б о с и л о в о         Ѓорги  Аризанов с.р.


Врз основа на член 44,став 1 и член 81 став 3 од Статутот на општина Босилово („Сл.гласник на општина Босилово“ бр.21/14)  градоначалникот  на  општина Босилово,донесе:
                    Р    Е    Ш    Е    Н   И    Е
За прогласување  на  Програмата  бр.08-1163/1  за изградба,реконструкција,одржување и заштита на локалните патишта и улици во општина Босилово за 2021 година,донесена  на пеесетичетвртата седница  на Советот на општина Босилово,одржана  на ден 30.06.2021 



Бр.09-1175/1	              Општина Босилово
30.06.2021  година    Градоначалник,
Б о с и л о в о	            Зоран  Зимбаков  с.р.


Врз основа на член 36 став 1 точка 6 од Законот за локална Смоуправа (Службен Весник на РМ бр. 5/02) и член 21 став 1 точка 12 од Статутот на општина Босилово (Службен Гласник на Општина Босилово бр.21/14), Советот на општина Босилово на 54-та седницата одржана на 30.06.2021  година ја донесе следната:

П Р О Г Р А М А

За изградба, реконструкција, одржување на локални патишта и улици за 2021 година. Појдовна основа при изготвувањето на оваа Програма за изградба, реконструкција, одржување на локални патишта и улици во општина Босилово за 2021 година е потребата на населените места за подобрување на условите во комуналната сфера. За реализација на Програмата финансиски средства ќе се обезбедат од следните извори на средства:

- Јавно претпријатие за државни патишта средства во износ од  2 363 318,00 денари.
- Буџет на општина Босилово во износ од 4.736.682,00 денари.

Вкупно потребни финансиски средства 7.100.000,00 денари.

Предлагам во Програмата за оваа година приоритет да дадеме на следните активности:

-Изградба на улици
1. Улица во с.Босилово во должина од 210 метри, на КП.бр.4150 за која ќе бидат наменети  888.014,90, денари со вклучен ДДВ,

2. Улица во с.Босилово во должина од 160 метри, на  КП. бр.4216 за која ќе бидат наменети 569.695,74 денари со вклучен ДДВ,

3. Улица во с.Петралинци во должина од 435 метри,  на КП. бр.1292 за која ќе бидат наменети 1.600.623,00 денари, со вклучен ДДВ,

4. Улица во с.Сарај –реконструкција на КП.бр.1695 и 1698 , во должина од 1000 метри , за која ќе бидат наменети 3.224.350,00 денари, со вклучен ДДВ,

5. Асфалтурање на крак во с.Босилово - на дел од од локален пат Босилово-Радово во должина од 88 метри, за која ќе бидат наменети 317.316,36 денари со вклучен ДДВ,

-Крпење на ударни дупки да се изврши на сите локални улици каде што има потреба и за тоа да се потроши асфалт од 50 тони во вредност од 400.000,00 денари

-Зимско и тековно одржување за кое ќе бидат наменети 100 000,00 денари

Вкупно за улици:-----------------------------6.600.000,00денари,
Крпење ударни дупки:---------------------  400.000,00 денари
Зимско и тековно одржување:----------  100.000,00 денари
                                                                     ------------------------------
Вкупно----------------------------------------      7.100.000,00 денари


Од средствата на Јавно претпријатие за државни патишта планираме средства во износ од 2 363 318,00 денари кои ке се дополнат со средства од општинскиот буџет за да се реализираат горенаведените планирани инвестиции во целост, како и зимско и тековно одржување на улици и патишта и крпењето на дупки. Разликата од планираните и одобрените средства ќе биде надоместена од буџетот на општина Босилово.
Динамиката за релизација на програмата ке биде во зависност од приливот на средствата кои треба да се обезбедат од ставките на буџетот на општина Босилово.


Бр.08-1163/1Совет на општина Босилово 30.06.2021 година    Претседател,
Б о с и л о в о        Ѓорги   Аризанов с.р.
         

Врз основа на член 44,став 1 и член 81 став 3 од Статутот на општина Босилово („Сл.гласник на општина Босилово“ бр.21/14)  градоначалникот  на  општина Босилово,донесе:
                    Р    Е    Ш    Е    Н   И    Е
За прогласување  на Одлуката  бр.08-1164/1  за вршење на отпис на комунална такса и на данок на имот на правни лица,донесена  на пеесетичетвртата седница  на Советот на општина Босилово,одржана  на ден 30.06.2021 



Бр.09-1176/1	              Општина Босилово
30.06.2021  година    Градоначалник,
Б о с и л о в о	            Зоран  Зимбаков  с.р.



	Врз  основа на член 36  од Законот за локалната самоуправа (“Службен весник на РМ” бр. 05/02), а во врска со член 85-а од Законот за даноците на имот (“Службен весник на РМ” бр.61/04, 92/07, 102/08, 35/11, 53/11, 84/12, 188/13, 154/15, 192/15 и 23/16), Советот на општина Босилово  на  54 седница одржана на ден 30.06.2021 година, донесе:
ОДЛУКА
за вршење на отпис на комунална такса и данок на имот на правни лица

                                      Член 1
	Со оваа одлука се врши отпис на настанатите долгови по основ на комунална такса за истакната фирма и данок на имот на 161 даночен обврзник. Вкупниот износ на отпис на долг по основ на комунална такса за истакната фирма и данок на имот е 6.353.276,50 заклучно со состојба 31.03.2021  година.
         Член 2
Отписот на долгот по основ на комунална такса за истакната фирма и данок на имот на даночните обврзници се врши поради бришење на правните субјекти од евиденцијата на Централен регистар на РСМ и кон истите не може да се поведе ниту една правна постапка за наплата на долгот.
Наведените обврзници од Прилог-Листата која е составен дел на оваа одлука се бришат од Регистарот/евиденцијата на даночни обврзници во Општина Босилово.
 			                          Член 3
Оваа одлука влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во „Службен  гласник на општина Босилово“.

Бр.08-1164/1 Совет на општинаБосилово
30.06.2021  година	 Претседател,
Б о с и л о в о         Ѓорги Аризанов с.р.


Врз основа на член 44,став 1 и член 81 став 3 од Статутот на општина Босилово („Сл.гласник на општина Босилово“ бр.21/14)  градоначалникот  на  општина Босилово,донесе:
                    Р    Е    Ш    Е    Н   И    Е
За прогласување  на Одлуката  бр.08-1165/1  за измени и дополнувања на Одлуката за давање под закуп на деловна просторија-сопственост на општина Босилово бр.08-2399/1 од 30.11.2020 година,донесена  на пеесетичетвртата седница  на Советот на општина Босилово,одржана  на ден 30.06.2021 


Бр.09-1177/1	              Општина Босилово
30.06.2021  година    Градоначалник,
Б о с и л о в о	            Зоран  Зимбаков  с.р.

        Врз основа на член 22 од законот за користење  и располагање со стварите во општествената сопственост (Сл.весник на РСМ бр.78/15,106/15,153/15,190/16)став 1 алинија 10 и чл.67 од законот за локална самоуправа (Сл.весник на РСм 5/2002 и чл.21 став 1 точка 32 од статут на општина Босилово на седницата одржана на ден 30.06.2021 година.
                       О    Д    Л    У    К    А 
          За измена и дополнување на одлуката за давање под закуп на деловни простории способност на општина Босилово  бр.08-2399/1 од 30.11.2021 година.

1. Во одлуката  за давање под закуп и деловни простори со постапка на општина Босилово со бр.08-2399/1 од 30.06.2021год. во точка 1 алинја 5 и 6 се менуват и гласат.
Објект бр. на КП БР.3517/1 КО Секирник, влез 1 продавница со површина 107м2, велз 2 продавница во површина 19м2 и влез три просторија со површина 22м2 ( сите на истиот КП бр. 3517/1)

2. Во се друго остануваат одредбите од одлуката бр.08-2399/1 од 30.06.2021 година.

Бр.08-1165/1Совет на општина Босилово
30.06.2021година 	Претседател
 Б о с и л о в о           Ѓорги  Аризанов с.р.

Врз основа на член 44,став 1 и член 81 став 3 од Статутот на општина Босилово („Сл.гласник на општина Босилово“ бр.21/14)  градоначалникот  на  општина Босилово,донесе:
                    Р    Е    Ш    Е    Н   И    Е
За прогласување  на Одлуката  бр.08-1166/1  за  прогласување на природна непогода-град на територијата на општина Босилово,донесена  на пеесетичетвртата седница  на Советот на општина Босилово,одржана  на ден 30.06.2021 

Бр.09-1189/1	              Општина Босилово
30.06.2021  година    Градоначалник,
Б о с и л о в о	            Зоран  Зимбаков  с.р.


	Врз основа на член  22,став 1 од Законот за локална самоуправа „Сл.весник на РМ,бр.5/02)  и член  15,став1 ,точка 10 од Статутот на општина Босилово („Сл.гласник на општина Босилово“бр.21/14) Советот на општина Босилово на седницата одржана на ден 30.06.2021 година,донесе:
     О   Д   Л   У   К   А
За прогласување на  природна непогода-град на територијата на општина Босилово
  Член 1
Се прогласува природна непогода од град на  што ja зафати   територијата на  општина Босилово на ден  11.06.2021 година и 26.06.2021 година.
				                 Член 2
Проценката на штетите на земјоделските  површини ќе ги врши Комисијата за проценка  на штети  од елементарни  и други непогоди при Советот на општина Босилово,врз основа на поднесени барања  за проценка на штети од физички и правни лица  кои претрпиле штета  на земјоделските површини што се во нивна соспственост.
                                                                                   Член 3
Комисијата за процена на штети од елементарни и други непогоди при  Советот на општина Босилово изготвува Збирен извештај  за проценка на штети (Елаборат)  врз основа на директен  увид на лице место и обработка на податоците содржани во барањата  за процена на штети и истиот извептај го доставува до Советот на општина Босилово на разгледување и усвојување.
								Член 4
Оваа одлука влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во „Службен  гласник на општина Босилово“.
Бр.08-1166/1Совет на општина Босилово
30.06.2021 година	 Претседател,
Б о с и л о в о   	Ѓорги Аризанов  с.р.



Врз основа на член 44,став 1 и член 81 став 3 од Статутот на општина Босилово („Сл.гласник на општина Босилово“ бр.21/14)  градоначалникот  на  општина Босилово,донесе:
                    Р    Е    Ш    Е    Н   И    Е
За прогласување  на Решението бр.08-1167/1  за разрешување на член на Комисијата за процена на штета од елементарни и други непогоди,донесено  на пеесетичетвртата седница  на Советот на општина Босилово,одржана  на ден 30.06.2021 


Бр.09-1190/1	              Општина Босилово
30.06.2021  година    Градоначалник,
Б о с и л о в о	            Зоран  Зимбаков  с.р.


	Врз  основа на член 21,став1 ,точка 42 и член 81,став 2  од Статутот на општина Босилово („Сл.гласник на општина Босилово“бр.21/14) Советот на општина Босилово на седницата одржана на ден  30.06.2021 година,донесе:
Р  Е  Ш  Е  Н  И  Е
За разрешување  на член на Комисијата за процена на штети од елементарни и други непогоди
					             Член 1
	Се  разрешува  членот  на   Комисијата  на штети од елементарни и други непогоди  Дејан Гавровски на негово барање.
								        Член 2
Ова решение влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во „Службен  гласник на општина Босилово“.

Бр.08-1167/1Совет на општинаБосилово  
30.06.2021  година   Претседател,
Б о с и л о в о	       Ѓорги   Аризанов с.р.



Врз основа на член 44,став 1 и член 81 став 3 од Статутот на општина Босилово („Сл.гласник на општина Босилово“ бр.21/14)  градоначалникот  на  општина Босилово,донесе:
                    Р    Е    Ш    Е    Н   И    Е
За прогласување  на Решението бр.08-1167/2  за именување на член на Комисијата за процена на штета од елементарни и други непогоди,донесенона пеесетичетвртата седница  на Советот на општина Босилово,одржана  на ден 30.06.2021 



Бр.09-1190/2              Општина Босилово
30.06.2021  година    Градоначалник,
Б о с и л о в о	            Зоран  Зимбаков  с.р.


Врз  основа на член 21,став1 ,точка 28 и член 81,став 2  од Статутот на општина Босилово („Сл.гласник на општина Босилово“бр.21/14) Советот на општина Босилово на седницата одржана на ден 30.06.2021 година,донесе:
Р  Е  Ш  Е  Н  И  Е
За именување на член на Комисијата за процена на штета од елементарни  и други непогоди
	                    Член 1
За член на Комисијата за процена на штета  од елемнтарни и други   непогоди  се именува лицето Тони Јовчев од с.Старо Балдовци.
	                  Член 2
Ова решение влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во „Службен  гласник на општина Босилово“
Бр.08-1167/2Совет на општина Босилово
30.06.2021 година	 Претседател,
Б о с и л о в о	          Ѓорги  Аризанов с.р.

Врз основа на член 44,став 1 и член 81 став 3 од Статутот на општина Босилово („Сл.гласник на општина Босилово“ бр.21/14)  градоначалникот  на  општина Босилово,донесе:
                    Р    Е    Ш    Е    Н   И    Е
За прогласување  на Одлуката бр.08-1168/1  за доделување на финансиски средства на лицето Киро Ѓорѓиев од с.Добрејци бр.88 како спонзорство за организација на Меѓународен турнир во стрелање на глинени гулаби по повод верскиот празник „Илинден“,во износ од 6.000 денари,донесена  на пеесетичетвртата седница  на Советот на општина Босилово,одржана  на ден 30.06.2021 


Бр.09-1199/1	              Општина Босилово
30.06.2021  година    Градоначалник,
Б о с и л о в о	            Зоран  Зимбаков  с.р.


	Врз  основа на член 21,став 1 ,точка 43 од Статутот на општина Босилово („Сл.гласник на општина Босилово“бр.21/14) Советот на општина Босилово на седницата одржана на ден  30.06.2021 година,донесе:
                         О   Д   Л   У   К   А
За доделување на финансиски средства на лицето  Киро Ѓорѓиев од с.Добрејци како спонзорство за организација на Меѓународен турнир во стрелање на глинени гулаби по повод верскиот празник „Илинден“,во износ од 6.000 денари
           		        Член 1
Да се доделат финасиски средства  на лицето  Киро Ѓорѓиев од с.Добрејци како спонзорство за организација на Меѓународен  турнир во стрелање на глинени гулаби по повод верскиот празник „Илинден“,во износ од 6.000 денари.							       Член 2
Оваа одлука влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во „Службен  гласник на општина Босилово“.

Бр.08-1168/1Совет на општина Босилово 30.06.2021 година	  Претседател,
Б о с и л о в о	          Ѓорги  Аризанов с.р.


Врз основа на член 44,став 1 и член 81 став 3 од Статутот на општина Босилово („Сл.гласник на општина Босилово“ бр.21/14)  градоначалникот  на  општина Босилово,донесе:
                    Р    Е    Ш    Е    Н   И    Е
За прогласување  на Одлуката бр.08-1168/2  за доделување на финансиски средства на ЗЛР „Гоце Делчев“-Босилово  како спонзорство за организација на  традиционалниот  турнир „Ристо Вучков“ во стрелачка дисциплин „Трап“  што се одржа на 20.06.2021 година,во износ од 30.000 денари,донесена  на пеесетичетвртата седница  на Советот на општина Босилово,одржана  на ден 30.06.2021 


Бр.09-1199/2	              Општина Босилово
30.06.2021  година    Градоначалник,
Б о с и л о в о	            Зоран  Зимбаков  с.р.


	Врз  основа на член 21,став1 ,точка 43 од Статутот на општина Босилово („Сл.гласник на општина Босилово“бр.21/14) Советот на општина Босилово на седницата одржана на ден  30.06.2021 година,донесе:
О   Д   Л   У   К   А
За доделување на финансиски средства на ЗЛР„Гоце  Делчев“-Босилово  како спонзорство за организација на традиционалниот турнир „Ристо Вучков“ во стрелачка дисциплина„Трап“,што се одржа на 20.06.2021 година,во висина до 30.000 денари
					             Член 1
 Да се доделат финансиски средства  на ЗЛР„Гоце Делчев“-Босилово  како спонзорство за организација на традиционалниот турнир „Ристо Вучков“ во стрелачка дисциплина„Трап“,што се одржа на 20.06.2021 година,во висина до 30.000 денари.
		      Член 2
Оваа  одлука  влегува во сила осмиот ден од  денот на објавувањето во „Службен  гласник на општина Босилово“.

Бр.08-1168/2Совет на општинаБосилово
30.06.2021 година	 Претседател,
Б о с и л о в о	           Ѓорги   Аризанов с.р.


Врз основа на член 44,став 1 и член 81 став 3 од Статутот на општина Босилово („Сл.гласник на општина Босилово“ бр.21/14)  градоначалникот  на  општина Босилово,донесе:
                    Р    Е    Ш    Е    Н   И    Е
За прогласување  на Одлуката бр.08-1168/3  за доделување на финансиски средства на КУД„Русалии“-Секирник  за настап на Фестивалот на народни песни и инструменти „Пеце Атанасовски“ во с.Долнени и на Фестивалот „Илинденски  денови“ во Битола,во износ од 35.000 денари,донесена  на пеесетичетвртата седница  на Советот на општина Босилово,одржана  на ден 30.06.2021 


Бр.09-1199/3	              Општина Босилово
30.06.2021  година    Градоначалник,
Б о с и л о в о	            Зоран  Зимбаков  с.р.
	Врз  основа на член  21,став 1 ,точка 43 од Статутот на општина Босилово („Сл.гласник на општина Босилово“бр.21/14) Советот на општина Босилово на седницата одржана на ден  30.06.2021 година,донесе:
     О   Д   Л   У   К   А
За  доделување на финансиски средства на КУД „Русалии“-Секирник за настап на Фестивалот на народни песни и инструменти „Пеце Атанасовски“ во с.Долнени и на Фестивалот „Илинденски денови“ во Битола,во износ од 35.000 денари
 Член 1
 Да се доделат финансиски средства на КУД „Русалии“-Секирник  за настап на Фестивалот на народни песни и инструменти „Пеце Атанасовски“ во с.Долнени и на Фестивалот „Илинденски денови“ во Битола,во износ од 35.000 денари.
			  	               Член 2			
Оваа одлука влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во „Службен  гласник на општина Босилово“.

Бр.08-1168/3Совет на општинаБосилово
30.06.2021 година	 Претседател,
Б о с и л о в о	             Ѓорги  Аризанов с.р.

Врз основа на член 44,став 1 и член 81 став 3 од Статутот на општина Босилово („Сл.гласник на општина Босилово“ бр.21/14)  градоначалникот  на  општина Босилово,донесе:
                    Р    Е    Ш    Е    Н   И    Е
За прогласување  на Одлуката бр.08-1168/4  за доделување на финансиски средства на КУД„Гоце Делчев“-Босилово  за подмирување на обврските кон книговодителот за 2019 и 2020 година,во износ од 30.000 денари,донесена  на пеесетичетвртата седница  на Советот на општина Босилово,одржана  на ден 30.06.2021 


Бр.09-1199/4	              Општина Босилово
30.06.2021  година    Градоначалник,
Б о с и л о в о	            Зоран  Зимбаков  с.р.

	Врз  основа на член 21,став 1 ,точка 43 од Статутот на општина Босилово („Сл.гласник на општина Босилово“бр.21/14) Советот на општина Босилово на седницата одржана на ден  30.06.2021 година,донесе:
     О   Д   Л   У   К   А
За  доделување на финансиски средства на КУД „Гоце  Делчев“-Босилово  за подмирување на обврските кон книговодителот за 2019 и 2020 година,во износ од 30.000 денари
  Член 1
 Да се доделат финансиски средства  на КУД „Гоце Делчев“-Босилово  за подмирување на обврските кон книговодителот за  2019 и 2020 година,во износ од 30.000 денари.
                                    Член 2
Оваа одлука влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во „Службен  гласник на општина Босилово“.

Бр.08-1168/4Совет на општинаБосилово
30.06.2021 година	Претседател,
Б о с и л о в о	          Ѓорги  Аризанов с.р.


Врз основа на член 44,став 1 и член 81 став 3 од Статутот на општина Босилово („Сл.гласник на општина Босилово“ бр.21/14)  градоначалникот  на  општина Босилово,донесе:
                    Р    Е    Ш    Е    Н   И    Е
За прогласување  на Одлуката бр.08-1168/5  за доделување на финансиски средства на лицето Томе Ѓоргиев од с.Робово бр.88 како помош за лекување,во износ од 10.000 денари,донесена  на пеесетичетвртата седница  на Советот на општина Босилово,одржана  на ден 30.06.2021 


Бр.09-1199/5	              Општина Босилово
30.06.2021  година    Градоначалник,
Б о с и л о в о	            Зоран  Зимбаков  с.р.
	Врз  основа на член 21,став1 ,точка 43 од Статутот на општина Босилово („Сл.гласник на општина Босилово“бр.21/14) Советот на општина Босилово на седницата одржана на ден 30.06.2021 година,донесе:
     О   Д   Л   У   К   А
За  доделување на финансиски средства на лицето Томе Ѓоргиев од с.Робово бр.88 како помош за лекување , во висина од 10.000 денари
  Член 1
 Да се доделат финансиски средства на средства  на ЗЛР„Гоце Делчев“-Босилово како спонзорство за организација на традиционалниот турнир „Ристо Вучков“ во стрелачка дисциплина„Трап“,што се одржа на 20.06.2021 година,во висина до 30.000 денари.	
	                      Член 2
Финансиските средства да бидат префрлени  на име на неговата сопруга Елена Ѓоргиева  од с.Робово бр.88 со трансакциона сметка бр.270-700042316296-депонент  Халк банк-АД Скопје.
    	                     Член 3
Оваа одлука влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во „Службен  гласник на општина Босилово“.

Бр.08-1168/5Совет на општинаБосилово
30.06.2021 година	 Претседател,
Б о с и л о в о	          Ѓорги  Аризанов с.р.















